
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 13 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 52263

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
38

25
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

38253 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:
Suministro de licencias Crowdstrike para el MISSM como consecuencia
del ataque de Ransomware, en el marco del PRTR, componente 11.
Tramitación de emergencia. Expediente: 2021CEMERG04.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social
y Migraciones.

1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: secretariajunta@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de licencias Crowdstrike para el MISSM
como  consecuencia  del  ataque  de  Ransomware,  en  el  marco  del  PRTR,
componente  11.  Tramitación  de  emergencia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (Necesidad de responder de
manera inmediata a las consecuencias del ciberataque sufrido por el MISSM
y de implementar las instrucciones del CNN.).

7.2) Justificación:

7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3)  Explicación:  Necesidad  de  responder  de  manera  inmediata  a  las
consecuencias del ciberataque sufrido por el MISSM y de implementar las
instrucciones del CNN.

9. Criterios de adjudicación: El precio más bajo (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de septiembre de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 13 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 52264

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
38

25
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Centro Regional de Servicios Avanzados, S. A. (CSA),.
12.2) Número de identificación fiscal: A09310475.
12.3) Dirección: Plaza Santo Domingo de Guzmán nº1 Planta 6ª.
12.4) Localidad: Burgos.
12.6) Código postal: 09004.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 140.160,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 176.660,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 169.593,60 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR).

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales .
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, .
16.1.3) Localidad: Madrid .
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales .
16.4.2) Dirección: General Perón, 38, .
16.4.3) Localidad: Madrid .
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de septiembre de 2021.

Madrid, 8 de septiembre de 2021.- La Presidenta de la Junta de Contratación
del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones, Maj-Britt Larka Abellán.

ID: A210050126-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-10T14:37:44+0200




